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FEBRUARY 26, 2017 
EIGHTH SUNDAY IN ORDINARY TIME 

 ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

SATURDAY/ SOBOTA 
  6:00 P.M. Ś.P. Ludwika Engel (11 rocznica  
                   śmierci) od córki z rodziną. 
 

SUNDAY/ NIEDZIELA   
  8:30 A.M. Ś.P. Stanisław i Zofia Idzik. 
10:00 A.M. For Parishioner’s. 
11:30 A.M. Ś.P. Józef Holko od dzieci z rodzinami. 
 1:00 P.M. Ś.P. Marian Wróblewski. 
 
TUESDAY/WTOREK 
 9:00 A.M.  
 

 
 

ASH WEDNESDAY 
ŚRODA POPIELCOWA 

 

9:00 A.M. L.M. Ann & Frank Wojtowicz. 
7:00 P.M. Ś.P. Leokadia Biczyńska od męża z  
                 córkami. 
 

THURSDAY / CZWARTEK 
 9:00 A.M. L.M. Emily Ostrowski from Family. 
 

FRIDAY / PIĄTEK 
 9:00 A.M. The Poor Souls in Purgatory. 
 7:00 P.M. Ś.P. Tadeusz Półtorak od córki z  
                  rodziną. 
 

DROGA KRZYŻOWA 
 

SATURDAY/ SOBOTA 
  9:00 A.M. Everyone Interred in a Staten Island  
                   Roman Catholic Cementery. 
 

MARCH 5, 2017 
FIRST SUNDAY OF LENT 

 PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO 
POSTU 

 

MASS SCHEDULE  
MSZE ŚWIĘTE 

 

Weekdays: Tuesday to Saturday 
                 9:00 AM - English 
Saturday: 6:00 PM - Polish 
Sunday:   8:30 AM - Polish  
               10:00 AM - English 
               11:30 AM - Polish (Msza św. dla dzieci)   
                  1:00 PM - Polish 
 

Holy Day Masses - Święta:  
                  9:00 AM - English  
                  7:00 PM - Polish 
 

First Friday - Pierwszy Piątek Miesiąca: 
      Spowiedź: 6:00 PM  
      Msza Św.: 7:00 PM – Polish 

 

Confessions – Spowiedź:  
15 minutes before each mass   
15 minut przed Mszą. 
Baptisms - Chrzty:  
First Sunday of every month 1:00 PM;  
Pierwsza niedziela miesiąca 1:00 PM. 
Weddings – Śluby:  
By appointment 6 months before;   
Zgłoszenie 6 miesięcy przed ślubem. 
Music Director - Organistka:  
Alicja Kenig- Stola 
tel:718-689-4720 
 

Polska Szkoła: 
Dorota Zaniewska – Dyrektor 
tel: 347-302-1595 
Sobota: 9:00 A.M. - 1:00 P.M. 
www.psstatenisland.w.interia.pl 
 

Office Hours - Kancelaria Parafialna: 
Secretary - Sekretarka: Monika Tutka 
tel: 718-447-3937 
Monday:      closed - nieczynne  
Tuesday:       9:00 AM - 3:00 PM  
Wednesday:  9:00 AM - 3:00 PM  
Thursday:     1:00 PM - 6:00 PM  
Friday:          9:00 AM - 3:00 PM  
Saturday:      closed - nieczynne 
 

Zespół dziecięcy „Lajkonik”  
Środa - 5:00 P.M. - 6:00 P.M.  
Chór dla dzieci:  Środa - 5:00 P.M. 
Chór parafialny: Środa - 8:00 P.M. 
Drużyna zuchowa : Sobota 1:00 P.M. 
Spotkania biblijne:  
Pierwszy Piątek Miesiąca 8:00 P.M. 



 
 

 

SATURDAY/ SOBOTA 
  6:00 P.M. Ś.P. Tatiana Korczak oraz Ś.P. Stefania  
                   i Bolesław Cudziło od dzieci. 
 

SUNDAY/ NIEDZIELA 
  8:30 A.M.  
1.   Ś.P. Artur Kasprzak. 
2.   Ś.P. z rodzin Kasprzak oraz Li’Greci. 
3.   Ś.P. Stanisław Mruczyński. 
4. Ś.P. Janina Sobolewska. 
5. Ś.P. Jan Tworek. 
6. Ś.P. Marian Wróblewski. 
7. Ś.P. Janina Sojka. 
8. Ś.P. Marzanna Kukowska. 
9. O zdrowie i Boże błogosławieństwo  i 

szczęśliwy pobyt na misjach.    
10. W intencji Bogu wiadomej. 

10:00 A.M. For Parishioner’s. 
11:30 A.M. Ś.P. Mirosław Kulikowski (10 rocznica  
                  śmierci) od syna z rodziną. 
 1:00 P.M.  
 

GORZKIE ŻALE 
 

P A R I S H   N E W S 
EIGHTH SUNDAY IN ORDINARY TIME 

FEBRUARY 26, 2017 
 

Can a mother forget her infant, 
be without tenderness  

for the child of her womb? 
Even should she forget, 
I will never forget you. 

- Isaiah 49:15 
 

TODAY’S READINGS 
First Reading - God will never forget you  
(Isaiah 49:14-15) 
Psalm - Rest in God alone, my soul (Psalm 62). 
Second Reading - Make no judgments; the Lord 
will judge (1 Corinthians 4:1-5). 
Gospel - God feeds the bird and clothes the 
flowers. Do not be anxious; God knows all your 
needs (Matthew 6:24-34). 
 
LIVING GOD’S WORD 

Today’s psalm response is a wonderful 
prayer of the heart to carry through the week: “Rest 
in God alone, my soul” (Psalm 62:6a). We can pray 
with the psalmist that we find our peace in God who 
is our rock and our salvation, our stronghold. 
 

REFLECTING ON GOD’S WORD 

I am writing this in the aftermath of the 
earthquake that shattered Haiti in January of 2010. 
The devastation was beyond words. Newspapers 
and telecasts were filled with pictures of the dead 
and heart-breaking stories. More than 220,000 were 
killed and thousands upon thousands were 
wounded. There is little food, water, or shelter, and 
few medical supplies. Yet even in the face of this 
tragic event, an evening news program two nights 
after the earthquake had footage of a large group in 
Port au Prince lifting their voices and hands in 
prayer, praising God. 

This radical faith in God is what Jesus calls 
his disciples to have. The Father did not intervene to 
save his Son from death, but neither did he allow 
death to have the final word. He raised his Son from 
the dead. This saving death has remained the sign 
above all signs that God wills us to have eternal life. 
It can seem impossible at times not to worry about 
tomorrow. But Jesus assures us that the Father does 
not abandon us—ever!  

We are all called to be stewards of the 
mysteries of the faith that is centered in the person 
and saving death and resurrection of Jesus Christ. 
We are to hand on what has been handed down to 
us: that Jesus is God’s only Son, who suffered and 
died and was raised for our salvation, and by our 
baptism we are brought into this mystery of living, 
dying, and rising in Christ. 

 

 
 

DON'T BE ANXIOUS 
People have, it seems, a natural penchant for 

misplaced emphasis on unimportant things. They 
can easily get caught up with what they're having for 
dinner or what they will wear.  

Often it is a tragedy that helps people to 
refocus on what is really important. What I shall 
wear is an irrelevant question when I am facing 



 
 

 

surgery or chemotherapy. What's for dinner is 
immaterial to those living through grief or 
unemployment. 

In today's Gospel, Jesus tells us not to worry. 
He doesn't say, "Don't eat. Don't cook. Don't buy 
clothes." He says, "Don't worry." Jesus asks us not 
to relinquish our responsibilities but to let go of our 
anxiety. Anxiety betrays a lack of trust and Jesus 
reminds us that "Your heavenly Father knows" all 
that you need (Matthew 6:32). 
 

TREASURES FROM OUR TRADITION 

You need more than water for a bath. Most 
family bathrooms contain an arsenal of soaps and 
emollients, lotions, shampoos, and conditioners to 
combat grime and honor the body. A bath without 
oil is still unthinkable. No wonder early Christians 
used lavish amounts of oil to "paint" the skin of 
people drawn dripping wet from the baptismal font 
on Easter. There were two oils used in baptism long 
ago. "Oil of exorcism" protected candidates from 
"evil spirits"; it strengthened their resolve and 
purified their purposes. 

The second oil, slathered over them after 
baptism's bath, "sealed" them, making them like 
Christ, the anointed one, the priest, the prophet, the 
king. Chrism has always had a powerful odor; rich 
resinous perfumes are stirred in before it is 
consecrated. As the newly baptized were embraced 
by new brothers and sisters in Christ, the scent 
permeated the hall of Eucharist, a sign of our 
connection to Christ and to one another. 

 

 
 

Dear Jesus, Divine Physician and Healer of 
the sick, we turn to you in this time of illness. O 
dearest comforter of the troubled, alleviate our 
worry and sorrow with your gentle love, and grant 
us the grace and strength to accept this burden. Dear 
God, we place our worries in your hands. We place 
our sick under your care and humbly ask that you 
restore your servant to health again. Above all, grant 
us the grace to acknowledge your will and know that 
whatever you do, you do for the love of us. Amen. 
Anna & Gloria Padula, Robert Kozłowski, 
Katarzyna Wysoczański, Wacława Kowalczyk, 
Marek & Cecylia Bednarczyk. 

 
THE CARDINAL’S  ANNUAL 
STEWARDSHIP APPEAL 2017 

Cardinal Dolan asking for your support of 
The Cardina’s Annual Steeardship Appeal 2017. As 
you know, the Stewardship Appeal offers vital 
support to Catholic programs and ministries 
throughout the Archdiocese as well as in our own 
parish. Please show your support for the Appeal by 
making your pledge today. Your commitment will 
help us reach our parish goal of $13.500. Special 
thanks to all of you who have already made their 
gift. Thank you to everyone for your prayerful 
consideration of your Appeal commitment. 
February 19 - $0                                 TOTAL -$30 
 

WIADOMOŚCI PARAFIALNE 
ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA 

26 LUTY 2017 
  

Cytat dnia: 
Starajcie się naprzód o królestwo Boże i ojego 

sprawiedzliwość, a wszystko będzie wam 
dodane. (Mt 6, 33) 

 
Czytania:  
Pierwsze czytanie:  Iz 49, 14-15 
Psalm: Ps 62, 2-3.6-9 
Drugie czytanie:  1 Kor 4, 1-5 
Ewangelia: Mt 6, 24-34 
 

Dopóki Duch Święty nie przekona nas 
o miłości Boga, dopóty nie poczujemy się 
prawdziwie wolni, lecz będziemy wewnętrznie 
podzieleni, chwiejni. Bóg, nie zrażając się naszymi 
kryzysami, zwątpieniami, poczuciem osamotnienia, 
nie przestaje powtarzać: Ja nie zapomnę o tobie. 
Kiedy w końcu dotrą do nas te słowa, znajdziemy 
spokój. Przyjęcie z wiarą miłości Bożej 
w Eucharystii jest najlepszą receptą na wszystkie 
nasze troski. 

 
JEDEN DZIEŃ 

Jak to dobrze, że w Ewangelii Chrystus 
podaje nie tylko zasady życia wiarą i miłością, lecz 
również konkretne wskazania, podpowiadając 
niejako, jak te zasady należy zastosować w życiu. 



 
 

 

Jedna z nich jest ujęta w słowach: „Nie troszczcie się 
zbytnio o jutro, bo jutrzejszy dzień sam o siebie 
troszczyć się będzie. Dość ma dzień swej biedy” (Mt 
6, 34). Jest to recepta na zachowanie w życiu 
ewangelicznie rozumianej wolności. 

To jest mniej więcej tak, jak z wysyłaniem 
paczki. Codziennie rano otrzymuję do Pana Boga 
duże pudełko. Mam w nim umieścić bogactwo 
całego dnia. Mogę to pudełko zostawić puste, tracąc 
przez lenistwo cenne godziny, i mogę je wypełnić 
rzeczami bardzo wartościowymi, marnymi a nawet 
złymi. Godzina po godzinie, chcę czy nie chcę, 
pudełko się zapełnia. Pan Jezus przypomina, byśmy 
mieli na uwadze wyłącznie to pudełko, które 
wypełniamy. Z punktu widzenia praktycznego 
ważnym momentem jest zakończenie dnia. Chodzi 
bowiem o to, by wypełnione pudełko zapakować, 
zaadresować i wysłać do domu Ojca w niebie. Tam 
gromadzone paczki wszystkich dni życia po naszej 
śmierci zostaną otwarte i z punktu widzenia wartości 
wiecznych odpowiednio ocenione. 
 

 
 

Najczęściej popełniany błąd polega na tym, 
że ludzie wieczorem ani nie zamykają paczki, ani jej 
nie wysyłają na ręce Boga. Zostaje ona otwarta przy 
ich łóżkach, a kiedy następnego dnia rano otwierają 
oczy obok niej stoi następne pudełko, które trzeba 
pakować. Ponieważ z wczorajszego wiele spraw nie 
zostało zamkniętych, więc wloką się one do 
następnego. Za dziesięć dni mają już dziesięć 
otwartych pudełek, wszystkie pełne i połączone ze 
sobą wlokącymi się z dnia na dzień sprawami. 
Człowiek zaczyna się gubić. Sam już nie może 
zajmować się tym, co było, bo odbije się to źle na 
tym, co aktualnie robi. W tej sytuacji nie zostaje mu 
nic innego, jak wzywać kogoś, by pomógł zrobić 
porządek. On sam dusi się, brakuje mu wolnej 
przestrzeni, jest przywalony swoją przeszłością. 

Drugi prawie równie częsty błąd polega na 
bezpodstawnym martwieniu się o jutro, które nigdy 

do nas nie należy. Martwienie się tym, co będzie, to 
nic innego jak tracenie cennego czasu dnia 
dzisiejszego i przelewanie domniemanych smutków 
i goryczy przyszłości w aktualnie pakowane pudełko. 
Nie należy martwić się na zapas. 

„Dość ma dzień swojej biedy”. Ileż życiowej 
mądrości jest zawartej w tym krótkim zdaniu 
Chrystusa. Wystarczy to jedno zdanie Ewangelii 
zrealizować w stu procentach, tak jak radzi Jezus, by 
odkryć smak prawdziwej wolności. Jakże spokojna 
jest noc człowieka, który paczkę minionego dnia 
odesłał na adres swego wiecznego mieszkania. Jego 
przeszłość jest zawsze uporządkowana, czeka na 
następny dzień, by go wypełnić dobrem i wysłać do 
Boga. O jutro nie musi się martwić. „Dzień 
jutrzejszy sam o siebie troszczyć się będzie”. 

Najnieszczęśliwsi ludzie na ziemi to ci, 
którzy od lat nie wysyłają wieczorem zapakowanego 
dnia na ręce Boga. Zagubieni w przeszłości 
i zatroskani o przyszłość. Niewolnicy swego 
własnego życia. 

Jeśli każdy mój dzień jest w rękach Ojca, to 
i ja w każdym momencie mogę złożyć w nie swoje 
własne serce. Na tym polega ewangelicznie 
rozumiana wolność. I tylko w niej można realnie 
planować przyszłość. Umiejętność życia dniem 
dzisiejszym jest piękna przez to, że człowiek jest 
gotów zarówno pakować dobro przez sto lat na 
Ziemi, jak i skończyć pakowanie w dniu dzisiejszym. 
Czynienie dobra w czasie jest dla niego źródłem 
radości, ale i myśl o zakończeniu tego dzieła 
i spotkaniu z Ojcem w wieczności wypełnia go 
szczęściem. 

 
DUCH MOCNIEJSZY NIŻ CIAŁO 

Przybyliśmy do świątyni, aby pochylić głowy 
i przyjąć popiół. Równocześnie chcemy otworzyć 



 
 

 

swoje serca, by w nie możliwie głęboko wpadła 
jedna z najbardziej podstawowych prawd 
objawionych przez samego Boga, ujęta w słowach: 
„Pamiętaj, że jesteś prochem i w proch się 
obrócisz”. Dokonuje się to na progu Wielkiego 
Postu. Przed nami czterdzieści dni przygotowania do 
ponownego przeżycia uroczystości Wielkiego 
Czwartku, Piątku i Wielkiej Niedzieli. 

Dlaczego Kościół posługuje się takim 
prostym, a bardzo wymownym znakiem? Człowiek 
to ciało i duch. Ciało jest częścią ziemi. Z ziemi 
pochodzi i do ziemi wraca. Duch pochodzi od Boga 
i do Boga wraca. Ale człowiek to połączenie ciała 
i ducha. Tu na ziemi jesteśmy rozrywani przez dwie 
potęgi. Świat ma do nas dostęp przez ciało i za 
wszelką cenę usiłuje ducha podporządkować swemu 
prawu. Duch natomiast, od momentu chrztu, usiłuje 
ciało podporządkować sobie. Jesteśmy ludźmi ducha 
i ciała. Mimo wysiłku, mimo trudu nie zawsze udaje 
się nam podporządkować ciało duchowi. Czas 
Wielkiego Postu to czas szczególnego zmagania, to 
czas, w którym sprawdzamy moc swojego ducha. 

Oto dziś chcemy uświadomić sobie, że świat 
ciała jest przemijający, że ta szczypta popiołu, która 
spadnie na naszą głowę, jest znakiem wartości życia 
doczesnego. To co może trwać wiecznie — musi 
być dziełem ducha. W ciągu czterdziestu dni mamy 
udowodnić sobie i Bogu, że duch w nas jest 
mocniejszy, że duch potrafi odnieść zwycięstwo. 
Dzisiaj odmówiliśmy ciału pokarmu. Ograniczyliśmy 
posiłki tylko do trzech, i to niepełnych, aby pokazać, 
że duch jest mocniejszy aniżeli ciało. Taki jest 
chrześcijański sens postu. Człowiek wobec siebie 
i wspólnoty uzasadnia, że duch jego jest mocniejszy, 
że jego ciało jest mu uległe. 

Każdy robi inne postanowienie: jeden 
ogranicza palenie papierosów całkowicie lub do 
pięćdziesięciu procent, drugi rezygnuje do Wielkiej 
Niedzieli z picia alkoholu, trzeci na czas Wielkiego 
Postu wyłącza telewizor i czas przeznaczony na jego 
oglądanie wykorzystuje do czytania dobrej książki 
lub prasy, czwarty wstaje dziesięć minut wcześniej 
niż zwykle po to, aby porządnie odmówić ranną 
modlitwę. To są małe gesty, a jednak mające wielke 
znaczenie, ponieważ praktycznie dzień po dniu 
przez czterdzieści dni dowodzą, że duch nasz jest 
mocniejszy aniżeli ciało. 

Podejdę do was, aby posypać wasze głowy 
popiołem. Niech to spotkanie wasze z popiołem 
będzie połączone z postanowieniem, aby Wielki 
Post był okresem zwycięstwa waszego ducha nad 
ciałem. Bóg jest z nami. 

 
 

W naszej parafii: 
• DROGA KRZYŻOWA – w każdy piątek  
     po Mszy św. o godz. 7:00 P.M 
• GORZKIE ŻALE – w każdą niedzielę 
     po Mszy św. o godz. 1:00 P.M. 
 

 
 

 
 

Modlitwa codzienna 
Panie Jezu, za wstawiennictwem Twojej 

Matki, Maryi, która urodziła Cię z miłością, oraz za 
wstawiennictwem św. Józefa, człowieka zawierzenia, 
który opiekował się Tobą po narodzeniu, proszę Cię 
w intencji tego nie narodzonego dziecka, które 



 
 

 

duchowo adoptowałem, a które znajduje się   
w niebezpieczeństwie zagłady. Proszę, daj rodzicom 
miłość i odwagę, aby swoje dziecko pozostawili przy 
życiu, które Ty sam mu przeznaczyłeś. Amen. 
 
 

FINANCIAL REPORT - RAPORT FINANSOWY 
Sunday February 19, 2017 
I - $2,348   II - $1,223 
Fuel $30                                      TOTAL: $6,101 
Membership 2017 - $375 
 

REMONT KOŚCIOŁA - $760 
$200 - G.R. Sojka. 
$100 - W.K. Rogiński, J. Ostrowski, B.K. 
Jankowski, Z.M. Mierzwa. 
$60 - D.E. Bielski. 
$50 - M.R. Zink, J.G. Romanowski. 
 

RENOWACJA WITRAŻY 
RENOVATION STAINED GLASS 
W związku z prowadzoną renowacją naszych 

witraży można wpłacać na ten cel „cegiełki” w 
wysokości $100, $150 oraz $200. Ciegiełki można 
wpłacać także ratami. Za wszystkie ofiary składam 
serdeczne Bóg zapłać. 
Witraż Św. Józefa - TOTAL: $600 
$100 - Wanda Michał Marczewski. 
 

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E 
1. “Pierogies” - Polish Food, Lunch & Diner, 
Catering Available - 2960 Richmond Terrace, 
Staten Island. Kontakt: 718-510-6196 lub 718-510-
2932  
2.  Domowe wypieki ciast oraz tortów. Kontakt - 
Jola 347-385-2979. 
3. Tradycyjne polskie ciasta i torty oraz ciasta 
bezglutenowe i vegańskie. Kontakt - Monika 347-
439-3832. 
4. FIDELIS CARE – ubezpieczenia zdrowotne, 
przeznaczone dla dzieci i dorosłych w każdym 
wieku. Kontakt - Agnieszka Rola 347-738-2569. 
5. Usługi krawiecke, kontakt: Wanda 929-255-
8158. 
6. Organizacja P.O.M.O.C. zaprasza w każdy 
czwartek - 10:00 A.M. - 3:00 P.M. do Kearny 
BANK, 339 Sand Lane, STATEN ISLAND, 
NY. Konsultacje w sprawach socjalnych i 
emigracyjnych. Tel 347 825 2444. 
7. Profesjonalne rozliczenia podatkowe i 
prowadzenie księgowości dla firm. Kontakt - 
Magdalena Major 347-277-5892. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VIGIL CANDLES BEFORE THE 

TABERNACLE 
 THE MOST BLESSED SACRAMENT. 

 
February 26 - March 5, 2017 

 
Joseph Piciocco - Living & deceased members 
of the: Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo and 
Levato Families. 
J. Coogan: 
1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families. 
2. Good health for our Family. 
Teresa Ascher - L.M. Teresa & Anthony 
Romanik. 
J. Ostrowski:  
1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski. 
2. Living and deceased members of the 
Ostrowski, Perkowski & Raducha Families. 
3. For good health for sisters Angela & Catherina 
& brother Philip. 
Helen T. Pulaski: 
1. L.M. Pulaski Family. 
2. L.M. Smieya Family. 
3. L.M. Diana Mrozinski. 
4. L.M. Margaret Etter. 
5. L.M. Dorcas Carr 
6. L.M. Cecelia Harzewski 
Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski. 
2. Special Intention. 
J.J. Kasprzak: - Ś.P. Artur Kasprzak. 
Anna Kozłowski - Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Joanna Jaskowski:  
1. Ś.P. Janina i Piotr Mateccy 
2. Special Intention. 
Jadwiga Korzyk - w intencji rodziców Ś.P. 
Danuta i Marian Nykiel. 
S. Szewczyk: 
1. Ś.P. Jan Szewczyk. 
2. O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej 
rodziny. 
3. Specjalna intencja. 
L.M. Roman Leszkowicz from daughter. 
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